
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 780 del 17/03/2022

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - CULTURA, PROMOZIONE TURISTICA, SPORT,
POLITICHE COMUNITARIE, PERSONALE E INNOVAZIONE

TECNOLOGICA

DATA 17/03/2022
NUMERO 780

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI
POSIZIONE ORGANIZZA-TIVA NEL COMUNE DI ASCOLI PICENO - NOMINA COMMISSIONI
ESAMINATRICI.

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto

Sindacale n. 39 dell'11/10/2021;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato della

L.190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale dello

stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal

Segretario generale;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 695 del 09.03.2022, con la quale si è proceduto,

all’approvazione dell’ avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi di Posizione

Organizzativa nel comune di Ascoli Piceno in esecuzione delle delibere di Giunta Comunale n. 418 del

23.12.2021 e n. 4 del 20.01.2022 di modifica dell’assetto organizzativo dell'ente con decorrenza 1 marzo

2022, ovvero dalla data dell’incarico sulla Posizione di Lavoro denominata “Procedure Intersettoriali” e del

regolamento disciplinante l'area delle posizioni organizzative - istituzione e presa d'atto pesatura delle

posizioni organizzative del comune di Ascoli Piceno;

PRESO ATTO che detto avviso è stato regolarmente reso pubblico a tutti i dipendenti a tempo

indeterminato del comune di Ascoli Piceno, mediante inoltro alla propria casella di posta elettronica

istituzionale nonché tramite pubblicazione sul sito internet istituzionale – Sezione Amministrazione

Trasparente, nella pagina corrispondente alla procedura selettiva, raggiungibile al seguente link:

https://www.comune.ap.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/6057;

https://www.comune.ap.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/6057


_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 780 del 17/03/2022

PRESO ATTO che il suddetto bando stabilisce quanto segue:

- suddetta procedura è aperta a tutti i dipendenti del Comune di Ascoli Piceno a tempo pieno ed

indeterminato, in possesso della categoria D in relazione alle caratteristiche, natura e

competenze richieste dall'incarico da ricoprire, nel rispetto dei seguenti criteri di carattere

generale:

- possesso di profilo professionale coerente con i contenuti della posizione da ricoprire;

- curriculum adeguato alla natura della prestazione;

- aspetti motivazionali ed attitudinali idonei a ricoprire la posizione.

- la domanda, datata e sottoscritta dagli aspiranti all'incarico, a pena di esclusione redatta in carta

semplice utilizzando il modello in calce, dovrà essere indirizzata al Dirigente del Servizio del

Personale e presentata esclusivamente all'Ufficio Protocollo secondo le seguenti modalità:

- a mano:

- a mezzo mail ordinaria al seguente indirizzo: protocollo@comune.ap.it

- a mezzo PEC al seguente indirizzo: comune.ascolipiceno@actaliscertymail.it

entro e non oltre mercoledì 16 marzo 2022.

Non saranno prese in considerazione le istanze presentate ad Uffici diversi e/o secondo modalità

differenti ovvero oltre il termine suindicato (a tal fine farà fede la data del timbro apposto dall’ufficio

Protocollo nel caso di consegna a mano ovvero, nel caso di invio in forma elettronica, della data di

ricevimento alla casella di posta elettronica ordinaria e/o certificata suindicata).

EVIDENZIATO che il servizio personale ha raccolto ed istruito le istanze relative al bando suddetto e

ritenuto di dovere ammettere con riserva alla selezione tutti coloro che hanno presentato la domanda

nei termini suesposti;

RISCONTRATO che, in sede di Conferenza dei Dirigenti del 14 marzo 2022 sono state designate le

Commissioni esaminatrici e stabilito il calendario dei colloqui, come pubblicato sul sito internet

istituzionale – Sezione Amministrazione Trasparente nella pagina corrispondente alla procedura

selettiva, raggiungibile al seguente link:

https://www.comune.ap.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/6057;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità e la correttezza di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del

DLgs 267/2000;

ATTESO che avverso il presente provvedimento è possibile adire la competente Autorità Giudiziaria nei

termini di legge;

VISTO l’articolo 107 comma 3 del D. Lgs. 267/2000;

mailto:protocollo@comune.ap.it
mailto:comune.ascolipiceno@actaliscertymail.it
https://www.comune.ap.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/6057


_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 780 del 17/03/2022

D E T E R M I N A

La premessa esplicativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto s’intende

qui integralmente ripetuta e trascritta

1) di ammettere con riserva alla procedura di selezione interna per il conferimento degli incarichi di

Posizione Organizzativa del comune di Ascoli Piceno tutti coloro che hanno presentato la domanda nei

termini previsti dall’avviso approvato con Determinazione Dirigenziale n. 695 del 09.03.2022;

2) di nominare le commissioni come di seguito riportato:

Posizioni Organizzative Settore 1, 2, 3, 4, Segreteria Generale – U.O.A. Avvocatura – Procedure

Intersettoriali

PRESIDENTE Dott.sa Cristina Mattioli

COMPONENTE Dott. Paolo Ciccarelli

COMPONENTE Dott. Loris Scognamiglio

SEGRETARIO Sig.ra Maria Grazia Morganti

Posizioni Organizzative Settore 5,6,7

PRESIDENTE Dott.sa Cristina Mattioli

COMPONENTE Ing. Milena Coccia

COMPONENTE Arch. Ugo Galanti

SEGRETARIO Dott.sa Simona Frollo

3) di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata sul sito internet istituzionale –

Sezione Amministrazione Trasparente, nella pagina corrispondente alla procedura selettiva,

raggiungibile al seguente link:

https://www.comune.ap.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/6057

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

5) Di dare atto che il reponsabile del procedimento del presente provvedimento è il dirigente del

2^ Settore, dott. Loris Scognamiglio.

https://www.comune.ap.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/6057


_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 780 del 17/03/2022



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 780 del 17/03/2022

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
SCOGNAMIGLIO LORIS

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-03-17T09:13:14+0100
	LORIS SCOGNAMIGLIO




